

Gemeinschaftsschule Kappeln, Hindenburgstr.:

In der Gemeinschaftsschule Kappeln sollen Toilettenräume im Schulgebäude und in den Umkleiden der Turnhalle erneuert werden. Die entsprechenden Maßnahmen dazu sind in den Liste (KG 300 + 400) dargelegt:

| | |
|---|---------------------|
| KG 300 – Bauwerk, Baukonstruktionen | |
| WC- Anlagen / Duschen TH | Brutto 105.142,45 € |
| WC- Anlagen Schulgebäude | Brutto 47.290,60 € |
| Planungskosten KG 700 nach § 35 HOAI für Innenräume (aus KG 300): | Brutto 33.000,00 € |
| KG 300 + 700: | Brutto 185.433,05 € |

| | |
|---|---------------------|
| KG 400 – Bauwerk, Technische Anlagen | |
| WC- Anlagen / Duschen | Brutto 95.884,25 € |
| Planungskosten nach § 53 HOAI für Technische Ausrüstungen (aus KG 400): | 35.000,00 € |
| KG 400 + 700: | Brutto 130.884,25 € |

| | |
|---|----------------------------|
| Gesamtkosten für alle Toiletten- und Duschräume: | Brutto 316.317,30 € |
|---|----------------------------|

Bauherr : Stadtverwaltung Kappeln

Kostenschätzung Version 02

Bauvorhaben : Nahbereichsverwaltung Gemeinschaftschule Kappeln

| Pos. | Menge | | Bezeichnung | EP Netto | GP Netto | EP Brutto | GP Brutto |
|------|--------------------------------|------|--------------------------------|----------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| 1. | Umkleide Herren / Damen | | | | | | |
| | 2 | stk. | HK erneuern | 500,00 € | 1.000,00 € | 595,00 € | 1.190,00 € |
| | 2 | stk. | Anschlüsse erneuern | 200,00 € | 400,00 € | 238,00 € | 476,00 € |
| 2. | Umkleide Lehrer Herren / Damen | | | | | | |
| | 2 | stk. | Duschen erneuern + Vorwand | 1.200,00 € | 2.400,00 € | 1.428,00 € | 2.856,00 € |
| | 2 | stk. | WT erneuern + Vorwand | 1.000,00 € | 2.000,00 € | 1.190,00 € | 2.380,00 € |
| | 2 | stk. | HK erneuern | 500,00 € | 1.000,00 € | 595,00 € | 1.190,00 € |
| | 2 | stk. | Anschlüsse erneuern | 200,00 € | 400,00 € | 238,00 € | 476,00 € |
| 3. | Waschraum Herren / Damen | | | | | | |
| | 8 | stk. | Duschen (Wandpanell + Vorwand) | 1.400,00 € | 11.200,00 € | 1.666,00 € | 13.328,00 € |
| | 4 | stk. | WT - Anlage + Vorwand | 1.000,00 € | 4.000,00 € | 1.190,00 € | 4.760,00 € |
| | 2 | stk. | HK erneuern | 750,00 € | 1.500,00 € | 892,50 € | 1.785,00 € |
| | 2 | stk. | Anschlüsse erneuern | 200,00 € | 400,00 € | 238,00 € | 476,00 € |
| 4. | WC Herren / Damen | | | | | | |
| | 2 | stk. | Urinale + Vorwand + Elo | 1.400,00 € | 2.800,00 € | 1.666,00 € | 3.332,00 € |
| | 4 | stk. | WC erneuern + Vorwand | 1.200,00 € | 4.800,00 € | 1.428,00 € | 5.712,00 € |
| | 3 | stk. | HK erneuern | 500,00 € | 1.500,00 € | 595,00 € | 1.785,00 € |
| | 3 | stk. | Anschlüsse erneuern | 200,00 € | 600,00 € | 238,00 € | 714,00 € |
| | 1 | stk. | WT erneuern + Vorwand | 1.000,00 € | 1.000,00 € | 1.190,00 € | 1.190,00 € |
| 5. | Alle Räume Sporthalle | | | | | | |
| | 2 | stk. | Lüftungsanlage mit WRG | 13.000,00 € | 26.000,00 € | 15.470,00 € | 30.940,00 € |
| | | | | Netto = | 61.000,00 € | Brutto = | 72.590,00 € |

| WC - Anlagen | | | | | | | |
|--------------|--------------------|------|------------------------------|----------------|--------------------|-----------------|--------------------|
| 6. | WC - Anlage Herren | | | | | | |
| | 4 | stk. | Urinale + Vorwand + Elo | 1.400,00 € | 5.600,00 € | 1.666,00 € | 6.664,00 € |
| | 4 | stk. | WC erneuern (Vorwand bleibt) | 600,00 € | 2.400,00 € | 714,00 € | 2.856,00 € |
| | 1 | stk. | BA erneuern | 300,00 € | 300,00 € | 357,00 € | 357,00 € |
| 7. | WC - Anlage KG | | | | | | |
| | 1 | stk. | Anlagen außer Betriebnahme | 500,00 € | 500,00 € | 595,00 € | 595,00 € |
| 8. | WC - Anlage Damen | | | | | | |
| | 5 | stk. | WC erneuern (Vorwand bleibt) | 600,00 € | 3.000,00 € | 714,00 € | 3.570,00 € |
| | 1 | stk. | BA erneuern | 300,00 € | 300,00 € | 357,00 € | 357,00 € |
| | 1 | stk. | HK Verkleidung erneuern | 150,00 € | 150,00 € | 178,50 € | 178,50 € |
| | | | | Netto = | 12.250,00 € | Brutto = | 14.577,50 € |

 Zwischensumme: **Netto = 73.250,00 €** **Brutto = 87.167,50 €**

| | | | | |
|--|-------|------------|-------|------------|
| Demontage + sonstiges, KB, BS Verschluß = Pauschal Netto | (10%) | 7.325,00 € | (10%) | 8.716,75 € |
|--|-------|------------|-------|------------|

 Gesamtsumme: **Netto = 80.575,00 €** **Brutto = 95.884,25 €**